- 1 -

陕应安协发〔2025〕3号

各会员及相关单位：

为全面贯彻落实党的二十大和二十届三中全会精神，深入

贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要论述和重要指示

批示精神，扎实推进安全生产治本攻坚三年行动，践行协会“

四个服务”宗旨，全面推动《安全管理标准化班组评定规范通

用要求》在企业普及应用，提升员工自我管理能力，筑牢班组

安全防线，激发班组内部创新活力，引领企业夯实安全管理基

础，在原有基础上再建一批陕西省班组安全屋标杆。陕西省应

- 2 -

急管理与安全生产协会拟于近期举办2025年安全管理标准化

班组创建活动启动会暨班组创建教练员培训班。现将有关事项

通知如下：

一、会议（培训）时间、地点

时间：2025年3月23日至3月26日，3月23日全天报到。

地点：陕西华彬雷迪森温泉酒店（陕西省宝鸡市扶风县新

区东大街5号）

二、会议内容

（一）通报班组委2024年工作完成情况和安排部署2025年

重点工作；

（二）启动2025年安全管理标准化班组创建活动；

（三）陕西省应急管理与安全生产协会领导讲话。

三、培训内容

（一）解读团体标准《安全管理标准化班组评定规范通用

要求》；

（二）讲解“5831”创建模式17个评定要素与企业安全管

理体系实现有效结合的成功案例与分析；

（三）“5831班组安全屋”在企业一线班组落地途径与方

法；

（四）如何打通安全风险分级管控和隐患排查治理双重预

防机制在班组落地的最后一公里；

（五）如何将“问题导向、目标管理、过程控制、结果思

维”融入班组创建实践并充分体现到申报材料之中；

- 3 -

（六）“防”和“救”的辩证关系与实践案例分析、场景

模拟对抗等班组实战工作方法技巧综合展示。

四、参加人员

（一）陕西省应急管理与安全生产协会有关领导。

（二）申报创建单位主管领导，安全管理、人力资源管理、

企业班组管理等部门负责人，工会班组建设专职管理人员及车

间（矿队）主任、安全员、作业（工段）长、骨干班组长等。

五、培训形式及费用

（一）培训形式：一是邀请国内知名专家，采用 PPT 课

堂 授课方式，进行案例分析、专题辅导；二是组建临时班组，

开展互动交流、情景模拟进行对抗。

（二）培训费用：本次培训自愿报名参加，会员单位每人

2800元/期，非会员单位每人3100元/期。请学员提前将培训费

用缴纳至陕西省应急管理与安全生产协会。

单位名称：陕西省应急管理与安全生产协会

开户银行：中国建设银行西安新城支行

账 号：61001770012052515683

汇款用途：请注明“单位名称+班组培训”。

六、其他事项

（一）培训班统一安排食宿，住宿费、交通费自理；会议

不安排接送站，请自行前往。

（二）报名学员请将报名回执表(附件)和汇款凭证发送至

陕西省应急与安全生产协会班组安全建设工作委员会电子邮箱

- 4 -

(sxsbzw@163.com)。

（三）经培训考试合格后，由陕西省应急管理与安全生产

协会统一颁发《安全管理标准化班组创建教练员证书》。

（四）参加培训班的单位要指定专人带队(有一定的组织力

和领导力),配合举办单位完成分组、团队破冰展示、情景模拟

等教学任务。

（五）联系方式

1.办公室电话：

029-87312622/83660556

联系人：

田 军 19945377662

杨 艳 15191395191

贺肖瑞 17629218650

2.酒店联系人：

任 鑫 15291412506

附件：1.报名回执表

2.酒店位置图

陕西省应急管理与安全生产协会

2025年3月7日

mailto:sxsbzw@163.com)。

- 5 -

附件1

填表人： 联系电话：

姓 名 性别 民族 部门及职务

电子信箱 手 机

办公电话 是否带队

单位名称 邮 编

通讯地址

住宿要求 单人间□ 标间（双人合住）□ 不住□

开发票信息

发票类型 增值税专用发票□ 增值税普通发票□

单位名称

纳税人识别号

地址及电话

开户行

账号

备注：

1.请正确填写参培人员信息和开发票信息，以便登记和开具发票。

2.请参培人员于3月 20 日前将报名回执表和汇款凭证发至陕西省

应急管理与安全生产协会班组安全建设工作委员会电子邮箱：

sxsbzw@163.com。

3.如多人参会，请每人填写报名回执表。

注：此报名回执表可自行复制填写

- 6 -

附件2

酒店位置图

一、乘坐高铁到达“杨陵南站”高铁站

1.在杨陵交通旅游枢纽站购买车票至扶风汽车站，从出站口乘

坐“扶风1路”公交车(往华彬雷迪森酒店方向)到“移动公司”

站下车到达酒店

2.出站口可乘坐出租车到达酒店

二、自驾

导航位置搜索“陕西华彬雷迪森温泉酒店”到达酒店

陕西省应急管理与安全生产协会 2025年3月7日印发

共印500份